
и 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
1.3. of. &>Я-Ч N. ЩО /7 

О—внесении изменений в приказ от 12.12.2023 

№ 15756/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 

квалификационных работ и научных руководителей 

| | случающихся выпускного курса по основной 

образовательной программе (шифр СМ.5029.*) [ 

«Клиническая психология» (с последующими 

изменениями) 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 

от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 

утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ 

в 2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 

№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 

Санкт-Петербургского государственного университета» (с изменениями и 

дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 2, 20, 25, 26, 29, 33 Приложения к приказу начальника 

Управления образовательных программ от 12.12.2023 № 15756/1 «Об утверждении 

перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей 

обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе (шифр 

СМ.5029.*) «Клиническая психология» (с последующими изменениями) по 

специальности 37.05.01 «Клиническая психология» согласно Приложению к 

настоящему приказу: 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 

обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 

утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 

обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 

не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 

с[ёрвиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управлений 

L J 



образовательных программ. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 

Психологические науки от 13.05.2024 № 05/2.1/37-03-6, служебная записка 

председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 37.00.00 Психологические 
науки Медина Бракамонте Н. А. от 14.05.2024 № 05/2.1/37-01-16 «О согласовании 

формулировок тем ВКР». 

Начальник Управления 

образовательных программ I М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом отZ3. о€Г- Я&Л1/№ 7 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе специалитета (шифр СМ.5029.*) 

«Клиническая психология» по специальности 37.05.01 «Клиническая психология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

Беззубец Олеся 
Викторовна 

Динамика временной 
перспективы у 
специалистов 
экстремального профиля 
на разных этапах 
профессионализации 

Бриль Михаил 
Сергеевич, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра 
психологии 
кризисных и 
экстремальных 
ситуаций 

Реховская Светлана Николаевна, 
начальник, Отделение 
психологической диагностики, Отдел 
психологического обеспечения 
учебного процесса, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
университет Государственной 
противопожарной службы 
Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных 
бедствий имени Героя Российской 
Федерации генерала армии 
Е.Н.Зиничева» (по согласованию) 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Национальный медицинский 
исследовательский центр 
психиатрии и неврологии имени 
В.М.Бехтерева» Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 
РК от 19.02.2024 № 01/1-38-2658 



№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
20 Морозова 

Василиса 
Г еннадьевна 

Взаимосвязь синдрома 
профессионального 
выгорания сотрудников, 
работающих в сфере 
общественного питания, 
с используемыми ими 
копинг-стратегиями 

Аникина Варвара 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
психического 
здоровья и 
раннего 
сопровождения 
детей и родителей 

Пасторова Алла Юрьевна, педагог-
психолог, Г осударственное 
бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад №41 комбинированного вида 
Центрального района Санкт-
Петербурга «Центр интегративного 
воспитания» (по согласованию) 

Частное образовательное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Социальная школа Каритас» 
РК от 12.02.2024 № 01/1-34-337 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
25 Пунь Ольга 

Богдановна 
Индивидуально-
психологические и 
организационные 
аспекты отчуждения 
труда у специалистов, 
работающих с детьми с 
ограниченными 
возможностями здоровья 

Гофман Ольга 
Олеговна, доцент, 
Кафедра 
психологического 
обеспечения 
профессиональной 
деятельности 

Ветвицкая Татьяна Владимировна, 
педагог-психолог, руководитель 
службы, Психологическая служба, 
Г осударственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
школа №616 Адмиралтейского района 
Санкт-Петербурга «Центр абилитации 
с индивидуальными формами 
обучения «Динамика» (по 
согласованию) 

Частное образовательное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Социальная школа Каритас» 
РК от 12.02.2024 № 01/1-34-337 



26 Рязанцева 
Виктория 
Станиславовна 

Клинико-
психологические 
особенности отношения 
к себе у лиц с 
самоповреждающим 
поведением 

Бриль Михаил 
Сергеевич, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра 
психологии 
кризисных и 
экстремальных 
ситуаций 

Капланская Инга Леонидовна, 
медицинский психолог, 
Психотерапевтический кабинет, 
Санкт-Петербургское 
государственное казенное 
учреждение здравоохранения «Центр 
восстановительного лечения «Детская 
психиатрия» имени С.С.Мнухина» 
(по согласованию) 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Национальный медицинский 
исследовательский центр 
психиатрии и неврологии имени 
В.М.Бехтерева» Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 
РК от 19.02.2024 № 01/1-38-2658 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
29 Стрелецкая 

Алина 
Денисовна 

Отношение к творчеству 
у людей с 
предрасположенностью 
к психической 
патологии: 
феноменологическое 
исследование 
(психопрофилактический 
аспект) 

Мусс Александр 
Игоревич, 
старший 
преподаватель, 
Кафедра общей 
психологии 

Владимиров Илья Юрьевич, ведущий 
научный сотрудник, Лаборатория 
психологии и психофизиологии 
творчества, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Институт 
психологии Российской академии 
наук (по согласованию) 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Национальный медицинский 
исследовательский центр 
психиатрии и неврологии имени 
В.М.Бехтерева» Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации 

РК от 19.02.2024 № 01/1-38-2658 



№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя 
выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

33 Федорова 
Софья 
Сергеевна 

Характеристики 
взаимодействия матерей 
и детей раннего возраста 
в режимных ситуациях в 
связи с участием в 
программе 
сопровождения ребёнка 
и семьи 

Пальмов Олег 
Игоревич, доцент, 
Кафедра 
психического 
здоровья и 
раннего 
сопровождения 
детей и родителей 

Кравченко Анна Павловна, педагог-
психолог, Служба ранней помощи, 
Государственное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №41 
комбинированного вида 
Центрального района Санкт-
Петербурга «Центр интегративного 
воспитания» (по согласованию) 

Частное образовательное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Социальная школа Каритас» 
РК от 12.02.2024 № 01/1-34-337 


